
اکران سه گانه محیط زیستی در سینماها
مستندهاى سه گانه »بانوى ارومیا«، »روزگارى هامون« 
و »دود« بــه کارگردانــى محمد احســانى در گــروه هنر و 
تجربه اکران شــد. این مســتندها از شــنبه ٢٧ خردادماه 
در گــروه هنر و تجربــه اکران خود را آغاز کردند. این ســه 
فیلم مســتند بــا موضوع محیــط زیســتى در قالب یک 
سانس نمایش روى پرده خواهند رفت. محمد احسانى 
در این سه مستند با دغدغه مشکلات محیط زیستى به 
موضوع خشک شــدن دریاچه ارومیه، دریاچه هامون و 
آلودگى هواى تهران پرداخته اســت. احســانى که در کارنامه خود ٨ مستند را ثبت 
کــرده در توضیــح نمایش این ســه اثر چنیــن مى گوید: »در یــک نگاه کلى محیط 
زیست ایران در زمینه های آب، هوا و خاک دچار بحران است و فیلم های سه گانه ام 
»بانوی ارومیا«، »روزگاری هامون« و»دود« که حاصل پنج سال کار در موضوعات 
فیلم های زیست محیطى است؛ این غربت و نابودی را به تصویر مى کشد. دریاچه 
ارومیه، تالاب هامون و آلودگى هوای تهران هر یک با نگاهى و از زاویه ای به تصویر 
کشــیده شــده اند. گاه با نگاه و روایتى شــاعرانه و تغزلى و گاه با انعکاس واقعیت 
ســخت و تلخ و گاه با نگاهى تجربى...«. ســه گانه هاى محمد احســانى، خرداد و 
تیرماه در سینماهاى گروه هنر و تجربه؛ پردیس چارسو، خانه هنرمندان، پردیس 
هویزه مشــهد، سوره اصفهان، پردیس گلستان شیراز و سالن هنر و تجربه بابل به 

نمایش درخواهند آمد.

تئاتر خیابانی در اقامتگاه محک
کــودکان محک در یکى از روزهای بلند ماه رمضان به 

تماشای نمایشى شاد و کودکانه نشستند.
در این نمایش که اخلاق و کارهای خوب را براســاس 
آموزه هــای دینى به کودکان یادآوری مى کرد، کودکان 
مبتــلا به ســرطان ســاکن در اقامتگاه محــک، در کنار 
والدین خود لحظات شادی را تجربه کردند و ساعاتى 
با نمایش پرهیجان گروه تئاتر اســرا به بازی و شــادی 

همراه دیگر دوستانشان سرگرم شدند.
گــروه تئاتر اســرا بــه صــورت داوطلبانه به محک آمــده بود. اعضــای این گروه 
دو نفــره در ســالن اجتماعات اقامتگاه با عروســک های خاله پیرزن، ســنجاب 
و شــیطونک، چنــد نمایــش متفاوت اجــرا کردنــد و خنده و شــادی را میهمان 
قلب هــای کوچک و پرامید کودکان کردند. بخش دیگری از برنامه با بازی های 
گروهى همراه بود. کودکان دســت در دست هم دادند و گرد هم جمع شدند و 
بــا آهنگ های محلى شــمالى و جنوبى که یادآور شــهر و دیار مختلف آنها بود 
همراه با هنرمندان، ترانه های کودکانه خواندند. در پایان همراه با مادرانشــان 
بــرای رقابــت بر ســر خنــده ای از ســر ذوق و بى بهانه مســابقه دادنــد و فضای 
اقامتگاه را غرق ســرور و شــادی کردنــد. در حالى که تا پایان ســال 1395 بیش 
از ٢٧ هزار کودک مبتلا به سرطان تحت حمایت محک قرار گرفته اند، هر روز 

هم 6 کودک مبتلا به سرطان به جمع آنها اضافه مى شود. 

 انتشار »ای دریغا«ی محسن چاوشی 
در نخستین روز عرضه شهرزاد 

»ای دریغا« با صدای محسن چاوشى قطعه موسیقى 
فصل دوم سریال شهرزاد همزمان با عرضه این سریال 
منتشر شد. به گزارش روابط عمومى سریال شهرزاد، در 
 حالى که عرضه فصل دوم سریال شهرزاد صبح دوشنبه 
٢9 خردادمــاه رســماً آغــاز شــد، محســن چاوشــى نیز 
قطعــه »ای دریغــا« را کــه بــا صدای او و ســینا ســرلک 
آمــاده شــده اســت به عنوان قطعــه جدید فصــل دوم 
این سریال منتشر کرد. در قطعه »ای دریغا« که با صدای محسن چاوشى و سینا 
سرلک و شعر حسین صفا آماده شده است، تنظیم برعهده شهاب اکبری بوده، 
نوازندگى کمانچه توسط احسان نى زن و گیتار توسط مجتبى تقى پور انجام شده 
و نیز میکس و مسترینگ با محسن چاوشى بوده است. همچنین آهنگسازی این 
قطعه برعهده محســن چاوشــى بوده اســت. بر اســاس این گزارش، فصل دوم 
ســریال شــهرزاد از دوشــنبه ٢9 خــرداد آغاز و قطعــه » ای دریغا« نیــز در روز اول 
عرضه این ســریال، منتشر شده است. سریال شهرزاد به کارگردانى حسن فتحى 
و تهیه کنندگى و سرمایه گذاری سیدمحمد امامى تولید شده است. از این سریال 
به عنــوان بزرگترین مجموعه شــبکه خانگى در بخش خصوصى کشــور نام برده 
مى شود که توانسته تماشاگران زیادی را با خود همراه کند. شرکت »تصویر گستر 

پاسارگاد« پخش این مجموعه را بر عهده دارد.

طــى چند دهــه اخیر، ایــن یکــى از معدود 
دفعاتــى اســت که اهالى نشــر بــرای ابقای 
یک مدیر دولتى در سمت خود نامه نوشته 
و امضــا جمــع کرده اند. رویــدادی که اکنون 
برای ســیدعباس صالحى که از چهار ســال 
قبل به عنوان معاون فرهنگى وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامى مشغول فعالیت است رخ 
داده اســت. شنیده های ناشــران گویای این 
اســت که او دیگر تمایلــى به ادامه فعالیت  
در ایــن بخش ندارد و این مســأله منجر به 
ارســال نامــه ای به امضای3۶۰ مدیر نشــر، 
کتابفروش و توزیع کننده  کتاب به سیدرضا 
صالحــى امیــری، وزیــر فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامى شده است؛ نامه ای که در آن از وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامى درخواست شده تا 

صالحى در سمت خود باقى بماند.
ë آشتی دوباره اهالی کتاب با ارشاد 

در ایــن نامــه که بــه امضــای 36۰ مدیر 
نشر، کتابفروشى و توزیع کننده کتاب رسیده، 
ضمن اشــاره بــه برخى اتفاقــات مثبتى که 
طى چهارســال اخیــر در حوزه کتاب و نشــر 
رخ داده، از جملــه کاهش تنش های حاکم 
برفضــای کتــاب، کاهش اعمال ســلیقه در 
حوزه ممیزی کتاب، همراهى در واســپاری 
امــور نمایشــگاه بین المللى کتــاب تهران، 
از وزیــر فرهنگ و ارشــاد درخواســت شــده 
تا ســیدعباس صالحــى، معــاون فرهنگى 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامى همچنان در 
ســمت خــود باقى بمانــد. فعــالان عرصه 
تأکیــد کرده انــد که ابقــای صالحــى در این 
ســمت مى تواند تأثیــر بســیاری درتکمیل 
سیاســت های چهار سال گذشــته  این حوزه  
مطالبــات  تحقــق  راســتای  در  فرهنگــى، 
اهالــى نشــر و کتــاب و رســیدن بــه دیگــر 
اهــداف متولیــان و خادمــان صنعت نشــر 
داشته باشد. نکته  قابل توجهى که در مورد 
ســیدعباس صالحى مى توان به آن اشــاره 
کرد توافقى اســت که فعالان نشــر بدون در 

نظــر گرفتن نــگاه حزبى یا سیاســى خود بر 
ماندن و لزوم ابقای وی دارند. بى شک کمتر 
مدیری در این ســال ها آنقدر خوش شانس 
بوده که موفق به جلب نظر همه طیف های 
فکری شده باشد، اتفاقى که درباره صالحى 
رخ داده و منجــر به ایجاد فضــای آرام طى 
دولت یازدهم شــده اســت. امــکان تعامل 
با مسئولان ارشــاد و پاسخگویى به سؤالات 
فعالان عرصه کتاب و نشر را از جمله نکاتى 
مى داننــد که تــا پیــش از مدیریت صالحى 
فقــدان آن احســاس مى شــد. آن طــور کــه 
تجربــه فعــالان این عرصه در دوره هشــت 
ســاله قبل از دولت یازدهم نشان مى دهد، 
تا پیــش از این نه خبری از تعامل بوده و نه 
حتى پاســخگویى! بــا وجود ایــن گفته های 
اهالى نشــر و کتاب حاکى از آن اســت که در 
چهار سال نه تنها درهای معاونت فرهنگى 
ارشــاد به ســوی متقاضیــان باز شــده بلکه 
حتى بواسطه تعاملى که از سوی معاونت 
فرهنگى شــکل گرفت افــرادی که ســال ها 
از آخریــن ورودشــان بــه ســاختمان ارشــاد 
در بهارســتان مى گذشــت هم دوباره با این 

بخش از بدنه دولت آشتى کردند.
ë بازگشت دوباره آرامش به فضای نشر

نکته دیگری که بى شــک در درخواست 
اهالى نشــر بــرای باقى مانــدن صالحى در 
ســمت خــود اثرگذار بــوده تلطیــف برخى 
سختگیری هایى است که هم موجب ایجاد 
تلاطــم و تنــش در فضای کتاب مى شــده و 
هم موانعى بر ســر راه فعالیت های ایشان 
ایجاد مى کرده اســت. یکــى از این موارد که 
طى ســال های اخیــر آرامش را تــا حد قابل 
توجهــى بــه عرصــه فرهنــگ بازگردانــده 
بررســى کتاب هایــى اســت که برای کســب 
مجــوز نشــر به ارشــاد فرســتاده مى شــوند، 
کتاب هایى که در شــرایطى منصفانه تر و به 
دور از ســختگیری های ســلیقه ای سال های 
قبل بررســى مى شــوند. ممیزی کتاب طى 
دهه های گذشــته از پرحاشیه ترین مواردی 

اســت کــه ســکان آن بــه دســت متولیــان 
ارشــاد بود. البتــه در ابتــدای روی کار آمدن 
علــى جنتــى و ســیدعباس صالحــى حتى 
زمزمه هایــى در مــورد امکان حــذف کامل 

ممیزی و سپردن آن به خود ناشران هم به 
گوش مى رسید اما بواسطه برخى موانع و از 
ســویى فراهم نبودن کامل زیرساخت های 
آن، انجام این کار به زمانى دیگر موکول شد.

ë کاهش رفتارهای سلیقه ای
کاهــش رفتارهای ســلیقه ای در بررســى 
آثار و گاه بررسى های چندباره کتاب هایى که 
در مسیر کسب مجوز به مشکل برخورده اند 

بــرای کمک به انتشــار آنها از مواردی اســت 
که فعــالان عرصــه نشــر آن را نکتــه مثبتى 
در مدیریــت چهــار ســال گذشــته معاونت 
فرهنگى مى دانند. از سوی دیگر حمایت های 
ارشــاد در حوزه کتاب هــم رنگ و بویى دیگر 
گرفت و حتى در مواردی بیشتر هم شد. از آن 
جمله مى توان به برگزاری فصلى طرح های 
حمایتى در قالب عیدانه، تابستانه و... کتاب 
اشــاره کــرد. طرح هایى که هــدف از برگزاری 
آنهــا رونق دوبــاره کتابفروشــى ها و از تزریق 
مستقیم یارانه کتاب به خود مخاطبان بود. 
در همیــن زمینــه و همزمــان با ارســال نامه 
مذکــور بــه وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامى، 
بیانیه  دیگری هم از ســوی 1۰ تشکل صنفى 
ناشــران و کتابفروشــان وهمچنیــن حــدود 
4۰۰ ناشــر و کتابفــروش و نویســنده و مؤلف 
در حمایــت از طرح های عیدانه، تابســتانه و 
پاییزه کتاب منتشر شده که این بیانیه را هم 
مى توان نمونه دیگری از رضایت اهالى نشر 
از عملکردهای دولت در چهار ســال گذشته 
دانســت. بحث معافیت مالیاتى ناشــران و 
کتابفروشــان هم مــورد دیگری بــود که بعد 
از بیــش از یک دهــه تلاش بى ســرانجام در 
دوره مدیریــت صالحــى محقــق شــد. البته 
ایــن گفته ها به معنای برطرف شــدن کامل 
مشــکلات حوزه نشــر و کتاب نیســت چراکه 
اهالى این حوزه هنوز با مشــکلات متعددی 
مواجه هســتند، همان طور که این مشکلات 
چند ســاله ایجاد نشــده اند نمى توان انتظار 
رفع آنها را طى چنین زمانى داشت. با وجود 
ایــن، اهالــى نشــر و کتاب ایــن روزهــا نگران 
هســتند اگر ســیدعباس صالحــى همچنان 
مدیریت معاونت فرهنگى را ادامه ندهد نفر 
بعدی چه سیاست و تفکری در پیش خواهد 
گرفــت. از جملــه ناشــرانى کــه این نامــه را 
امضا کرده اند مى توان به اختران، افق، آگه، 
آموت، بوتیمار، ثالث، تیمورزاده، چشــمه، 
خوارزمى،  روزبهان، قدیانى، قطره، ققنوس، 

گوتنبرگ، مروارید و هرمس اشاره کرد. 
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امیدوار به تداوم حضور مدیری از جنس تعامل
درخواســت و خواهش ما از وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامى این است که سیدعباس 
صالحى، معاون فرهنگى ایشان در سمت خود باقى بماند. بى اغراق مى توان گفت 
که دوران مدیریت آقای صالحى از ابتدای انقلاب تا به امروز یکى از آرام ترین دوره ها 
بوده اســت. آرامشــى که در این چند ســال در فضای نشــر و کتاب ایجاد شــده آنقدر 
محســوس اســت که نمى توان منکرش شــد. یکى از مهم ترین تغییراتى که در این 
چند سال در فضای کتاب شاهد آن بودیم نحوه رفتار متولیان فرهنگى در معاونت 
مذکور با اهالى نشــر و کتاب بود. متأســفانه در دولت نهم و دهم یکى از عمده ترین 
مشــکلات ما، بى احترامى مسئولان و پاسخگو نبودن آنان بود. این در صورتى است 
که به محض ورود آقای صالحى به معاونت فرهنگى شــرایط کاملاً عوض شــد، مبنای عملکرد ایشان نه تنها 
بر تعامل و احترام استوار بود بلکه خودش نیز رفتاری همراه با تواضع و سعه صدر با فعالان حوزه کتاب و نشر 
داشته و دارد. نکته جالب توجه دیگری که مى توان در مورد آقای صالحى به آن اشاره کرد این است که بسیاری 
از اوقات وقتى که در ارتباط با مشکلى به گفت و گو با ایشان مى پردازیم مى بینیم که گاه اطلاعاتش درباره مشکل 
مذکور حتى از خودمان هم بیشتر است. علاوه بر این نگاه مثبتى به ناشران و فعالیت های این بخش دارد که 
همین مسأله کمک بسیاری به حل مشکلات مى کند. در ابتدای دولت یازدهم، وقتى آقای جنتى به عنوان وزیر 
فرهنگ و ارشاد انتخاب شد ما شناختى از ایشان نداشتیم، از همین رو نگران بودیم که مبادا فردی در معاونت 
فرهنگ مدیریت امور را دســت بگیرد که روالى همچون هشــت ســال قبل را درپیش بگیرد اما با آمدن آقای 
صالحى نگرانى هایمان به مرور حل شد. امیدوارم ایشان همچنان مدیریت معاونت فرهنگى را برعهده بگیرد 

و به خواهش ما از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى توجه کند.

تئاترموسیقیسینما

درخواست 360 ناشر و کتابفروش برای ابقای معاون فرهنگی
در نامه ای به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح شد

 فرزاد طالبی: موسیقی نواحی 
با هر نگرشی نیازمند حمایت است

جشنواره موسیقى نواحى درحالى دهمین دوره خود را برگزار مى کند که استادان 
موســیقى نواحــى از اینکه مســئولان فرهنگى آن طــور که باید و شــاید توجهى به 
میراث معنوی موسیقى ایران ندارند گلایه دارند و این انتظار از سوی آنها وجود 

دارد تا فرصت بیشتری برای حضور درعرصه های فرهنگى فراهم کنند.
به گزارش »ایران«؛ فرزاد طالبى مدیرکل دفتر موسیقى وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامى در نشست رسانه ای جشنواره موسیقى نواحى که روز شنبه ٢9 خرداد ماه 
در تالاروحدت برگزار شد دهمین دوره برگزاری جشنواره موسیقى نواحى در سال 
9۶ را قدمــى در حوزه صیانت از موســیقى نواحى ایران عنوان کــرد و افزود: با هر 
نگرشــى که به این نوع موســیقى نگاه کنیم، نیازمند حمایت اســت و اساساً ما با 

همین هدف که موسیقى اقوام ایران باید به تمام دنیا صادر شود نگاه مى کنیم.
وی گفت: جشــنواره موسیقى نواحى فقط یکى از بخش های حمایتى دولت 
از موســیقى نواحى اســت. ما همزمان با برگزاری این رویداد، موفق به تأســیس 
مکتب خانه های موســیقى نواحى در برخى از استان ها شدیم که این روند تداوم 
خواهــد داشــت و امیدواریم که بتوانیم شــاهد افتتاح ســه مکتب خانــه دیگر در 
ســه اســتان مختلف کشــورمان باشــیم. طالبى در ادامه بیان کــرد: ما معتقدیم 
محدودیــت منابــع در این بخش از موســیقى قطعــاً حرکت مــا را در حمایت از 
موسیقى نواحى کم نخواهد کرد و امیدواریم بتوانیم این محدودیت ها را برطرف 
کنیم. کما اینکه امسال به صورت همزمان با برگزاری جشنواره موسیقى نواحى در 
کرمان، هفته فیلم مرتبط با موسیقى نواحى در سه استان دیگر نیز برگزار خواهد 
شــد. مدیرکل دفتر موســیقى درپاســخ به »ایران« در مورد اینکه با وجود حضور 
شرکت کنندگان خارجى چرا از حضور کارشناسان غیر ایرانى بهره نمى برید اظهار 
کرد: موسیقى نواحى ایران گونه ای از موسیقى است که مورد اقبال کشورهای دیگر 
هم هســت و برای آنها جذاب اســت اما حضور شرکت کنندگان از خارج کشور به 
معنای بین المللى شدن این جشنواره نیست و تنها دوستان پژوهشگر غیرایرانى 

در بخش پژوهش حضور دارند و اجرای برنامه ندارند.
مدیــرکل دفتر موســیقى در ادامــه در مورد اینکه دبیری یک جشــنواره تقریباً 
نیازمنــد یــک برنامه بلنــد مدت اســت و چرا در هــر دوره تغییر دبیــران صورت 
مى گیــرد بیان کرد: آقای صدری که امســال دبیر دهمین دوره جشــنواره اســت، 
سال گذشته نیز در شورای سیاستگذاری حضور داشت و قائم مقام دبیر اجرایى 
بود. به دلیل آنکه آقای نعیمایى که ســال گذشته دبیر جشــنواره بود، این امکان 
را نداشــت که امســال به عنوان دبیر در خدمت او باشیم، این مسئولیت برعهده 
آقای صدری گذاشته شد. شاید یکى از دلایلى که از سال گذشته تا امروز، جشنواره 

پیگیری و موانع آن رفع شد، حضور آقای صدری بوده است.
در پایان این نشست، از پوستر دهمین دوره جشنواره موسیقى اقوام و نواحى 

که پرویز بیانى آن را طراحى کرده است، رونمایى شد.

نوا

 ارزش های دفاع مقدس اولویت انتخاب 
بهترین کتاب دفاع مقدس

دبیر هفدهمین دوره انتخاب بهترین کتاب دفاع مقدس 
مى گوید کــه در داوری این دوره از این رویداد ادبى اصول 
و مبانى ارزشى و آرمان های دفاع مقدس در اولویت نگاه 

داوران برای انتخاب آثار برتر قرار خواهد داشت.

 آیین معارفه و تکریم دو مدیر کتابخانه ملی 
با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

آییــن معارفــه و تکریــم مدیران کل حراســت و حــوزه ریاســت و روابط عمومى 
سازمان اسناد و کتابخانه ملى با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى برگزار شد.

اجرای فی البداهه مسعود جاهد  در فرهنگسرای ارسباران
مســعود جاهد با همراهى امیرمســعود امیری در دهمین نشســت »آیین 
آواز« در تاریخ 3۰ خردادماه در فرهنگســرای ارســباران به اجرای موسیقى 

مى پردازد. 

 روی خط 
مالک >ربنا< مردم هستندخبر

وقتی متوجه شدیم این مناجات در دولت یازدهم به ثبت ملی رسیده است بسیار غافلگیر شدیم

همایون شجریان در نشست خبری طرح »سی«:

نشســت خبــری طــرح »ســى« بــه تهیــه کنندگى 
مشترک همایون شــجریان و ســهراب پورناظری 
دیروز در هتل اســپیناس تهران برگزار شد. اگرچه 
این طرح چندرســانه ای که قرار است نیمه مرداد 
روی صحنــه بــرود بــر اســاس دو داســتان »زال و 
رودابه« و »رســتم و اسفندیار« شاهنامه  فردوسى 
ســاخته شــده، اما پرســش هایى دربــاره مناجات 
»ربنا«ی اســتاد محمدرضا شجریان و ممنوعیت 
پخش آن از رسانه ملى در این نشست هم مطرح 
شــدند. انتقادهــا در این باره ابتــدا در مناظره های 
انتخاباتى ریاســت جمهوری آغاز شد و متعاقب 
فضــای  در  هنرمنــدان  گســترده  واکنــش  بــا  آن 
مجازی ادامه پیــدا کرد. »ربنا« در نهایت نوزدهم 
اردیبهشــت مــاه 1396 و در دولــت یازدهــم در 
فهرســت ملى میراث فرهنگى ناملمــوس ایران 
ثبت شــد؛ موضوعى کــه همایون شــجریان از آن 

به عنوان اتفاقى غافلگیرکننده یاد مى کند.
همایون شــجریان درباره ثبــت ملى مناجات 
»ربنا« در نشستى که دیروز برگزار شد گفت: چندی 
پیــش به همــراه ســهراب و تهمــورس پورناظری 
بــرای شــرکت در جلســه ای بــرای تفاهمنامــه به 
ســازمان میراث فرهنگى مراجعه کــرده بودیم و 
زمانى که متوجه شــدیم »ربنا« در دولت یازدهم 
و در ســازمان میراث فرهنگى به ثبت ملى رسیده 
اســت بســیار غافلگیر شــدیم؛ چرا کــه از مدت ها 
قبل بســیاری از دوســتان به دنبــال ثبت ملى این 

مناجــات بودند اما به هر دلیلى این اتفاق میســر 
نمى شــد. آن زمــان را بخوبى بــه خاطــر دارم، در 
عرض 3۰ ثانیه تمام مسائل مربوط به این ماجرا 
از ذهنــم گذشــت و امــروز بســیار خوشــحالم کــه 

بالاخره این اتفاق افتاد.
شــجریان در نشست رســانه ای طرح نمایشى 
موســیقایى »ســى« افزود: دعای ربنا از ســوی پدر 
به همه مردم این سرزمین تقدیم شده و با وجود 
برخى از صحبت ها ایشان نه تنها قطعه را به طور 
کامــل به همه مــردم ایران تقدیم کــرده بلکه اگر 
یادتان باشــد در نامه ای، مناجات »ربنا« را نسبت 
به مالکیــت دیگر آثارشــان مســتثنى دانســته اند 
کــه این موضــوع به نظر مــن اتفاق خوبى اســت. 
همایــون شــجریان در ادامــه بــه طرح »ســى« به 
نویسندگى نغمه ثمینى اشاره کرد و با بیان اینکه 
نقطه مرکزی این طرح شــاهنامه فردوســى است 
و تــلاش مــا برایــن بــوده کــه نســل های مختلف 
مخاطبان از شــنیدن موسیقى مرتبط با شاهنامه 
فردوسى لذت ببرند گفت: طرح »سى« برای من 
طرح بســیار بزرگى است که قطعاً با کنسرت های 
قبلــى ام تفــاوت دارد چرا که کار نویى اســت و من 
واقعــاً هیجــان زده هســتم کــه چــه اتفاقاتــى قرار 
اســت بیفتــد. البتــه از اینکــه فضــای کنســرت در 
جایى همچون مجموعه ســعدآباد اجرا مى شود 
خوشحالم زیرا این کار فقط مى توانست در چنین 
فضایى اجرا شود که جا دارد از همکاری مسئولان 

این مجموعه قدردانى کنم.
از  ایــن خواننــده موســیقى در بخــش دیگــر 
صحبت هــای خــود گفت: مــن هیچ مــرزی برای 
کارهایم قائل نیســتم زیرا چندان جذاب نیســت 
که یک فرم دائماً تکرار شــود. البته خودم همواره 
توجه به فرم های موسیقى اصیل ایرانى را به عنوان 
یک ضرورت مدنظر داشــته ام چرا که در این فضا 
پــرورش یافته و بزرگ شــده ام. مــن در این طرح 
دوســت دارم با یک روحیه متفاوت وارد کار شوم. 
شــجریان در پاســخ به »ایــران« در مــورد اینکه آیا 
این طرح در ادامه طرح »سى مرغ« به آهنگسازی 
حمید متبسم است گفت: خیر؛ »سى مرغ« کاری 
مســتقل بود که ارکســتر ۴۰ نفره ســازهای ســنتى 

داشت اما در اینجا کار متفاوت است.
وی درادامــه دربــاره اینکــه چــرا خواننده های 
موســیقى آوازی کمتــر بــه شــاهنامه مى پردازنــد 
افزود:علــت اینکــه مــا نیــز در ایــن طــرح فقط به 
اشعار فردوسى نپرداختیم، محدودیت های وزنى 
و فرمى اســت که این اشــعار دارند و ممکن است 
کار را یکنواخــت و از حوصلــه یــک ســاعت و نیم 
کنســرت خارج کنند بنابراین دراین کنسرت همه 

چیز متفاوت خواهد بود.
سهراب پورناظری آهنگســاز و ایده پرداز طرح 
»ســى« نیــز در ادامه نشســت خبری گفــت: ما در 
ادامــه تورهای کنســرتى کــه در تهران و شــهرهای 
مختلف داشتیم همواره دنبال طرح هایى بودیم 

کــه صرفــاً اجــرای یــک موســیقى نباشــد و بتواند 
روی جامعه نیز تأثیرگذاری خود را داشــته باشــد. 
حتى بعد از اینکه برای ثبت ملى »ربنا«ی اســتاد 
شجریان به ســازمان میراث فرهنگى رفته بودیم 
مدیــران ایــن نهــاد حمایت هــای بســیار خوبــى 
داشــتند تــا بتوانیــم ایــن برنامه هــای فرهنگى را 
گســترش دهیم. اتفاقــاً ما در همین راســتا دنبال 
برگــزاری ویژه برنامه هایــى چون »شــب حافظ«، 
»شب ســعدی«، »شب مولانا« بودیم که بتوانیم 
در چارچــوب آن علاوه بر اجرای موســیقى اصیل 
نیــز  روایت هــای تصویــری  و  از جلوه هــا  ایرانــى 

استفاده کنیم.
پورناظــری هدف این طرح را بازســازی هویت 
ملــى عنوان کرد و افــزود: البته در ایــن راه ادعایى 
نداریم و نمى گوییم جزو نخستین نفرها هستیم 
امــا براین بــاورم که توانســتیم در طرح های قبلى 
مقــداری موســیقى ایرانــى، شــعر ایرانــى و غــزل 

معاصر را در گوش شنیداری مردم تزریق کنیم.
وی دربــاره نحوه به کارگیری نوع موســیقى اثر 
نیز گفت: موســیقى که مخاطــب در این طرح آن 
را گــوش مى کنــد، دربرگیرنــده موســیقى نواحى، 
موسیقى کلاســیک غربى و موسیقى ایرانى است 
که ما تمــام تلاش خود را انجــام دادیم تا از تمام 
پتانسیل این موسیقى ها بهره مند شویم و امیدوارم 
یک همنشــینى نه شیمیایى بلکه یک همنشینى 

فیزیکى خوبى در این طرح اتفاق بیفتد.
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